РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «31» октября  2007 г.     №    304
          с.Кетово

Положение о сельском дворе

В целях исполнения полномочий, согласно п.п. 9,19,21 п. 1 ст. 14 Федерального за-

кона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Россий-

ской Федерации»  Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить критерии содержания усадьбы в населенных пунктах, расположенных в
Кетовском  районе, согласно приложения.

2. Главам  сельсоветов Кетовского района организовать население по исполнению на-
стоящего решения.

3. Настоящее решение опубликовать в районной общественно-политической газете
«Собеседник».

Глава Кетовского района      С.А. Кокорин

Председатель Кетовской
районной Думы  А.В. Грачев

Исп. Губанкова Т.В.
тел. 21561
Разослано по списку (см. оборот)

                                            Приложение
                                                                                          к решению Кетовской районной Думы

                                                                                 №  304  от « 31» октября  2007 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О СЕЛЬСКОМ ДВОРЕ

Хороший  хозяин должен :
1. Оформить собственность на строение и землю
2. Иметь добрые отношения с соседями
3. Заботиться о внешнем облике своего дома
4. Иметь на доме номер и название улицы
5. Очистить территорию от мусора и травы
6. Привести в порядок ограждения
7. Отремонтировать печи и дымоходы
8. Иметь противопожарную емкость, наполненную водой
9. Иметь противопожарный запас песка

          10. Иметь под рукой покрывало для тушения огня
          11. Иметь доступно ведра, лопаты, лом
          12. Иметь огнетушитель порошковый (по возможности)
          13. Иметь прочную лестницу
          14. В случае пожара прийти на помощь со средствами пожаротушения
          15. Иметь тару для складирования сухого мусора и вовремя вывозить мусор на свалку
          16. Аккуратно прибрать дрова, сено, навоз, стройматериалы
          17. Иметь крытую яму для жидких отходов
          18. Собаку держать на привязи
          19. Иметь крытый вольер для птицы
          20. Иметь красивый цветник
          21. Содержать огород в порядке
          22. Иметь медицинскую аптечку
          23. Знать телефоны экстренной помощи

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

Председатель Кетовской районной Думы А.В. Грачев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ
	Председатель Кетовской

	Разослано по списку (см. оборот)